
21.02. 2022 г.                                 г. Симферополь                                  № 642 

 
 

О внесении изменений в решение  20 сессии Симферопольского  

районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298  

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования  

Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

подпунктом 3 части 3 статьи 39.7, подпунктом 3 части 2 статьи 39.25 

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 12 Закона 

Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», учитывая 

письмо Министерства юстиции Республики Крым от 21.01.2022                                       

№ 05/02-03/153 и приложенное к нему экспертное заключение от 19.01.2022, 

с целью приведения решения в соответствие с действующим 

законодательством, районный совет решил: 

 

1.Внести в решение 20 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298  «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым» следующие изменения: 

 абзац 8 пункта 2 раздела 13 приложения к решению изложить в 

следующей редакции: 

«Порядок определения размера арендной платы, цены продажи, платы 

за сервитут, платы за проведение перераспределения земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

56 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



Симферопольский район Республики Крым устанавливается администрацией 

Симферопольского района Республики Крым.». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить 

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма» и на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.).  

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                          Г. Шабанова 

 

 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

